

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND e. V. * Lahnstraße 120 * D 65195 Wiesbaden FACHVERBAND FÜR SPORT- UND BOGENSCHIESSEN

An alle Landesverbände

JUGEND

Telefon: +49 611 46807-21 Telefax: +49 611 46807-49 E-Mail: schmidt@dsb.de www.dsb.de

> Postanschrift: Postfach 21 61 D 65011 Wiesbaden

Deutsche Jugendmeisterschaft Lichtschießen

20.03.2019 fs

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Deutsche Jugendmeisterschaft Lichtschießen wird bis auf weiteres im Verantwortungsbereich der Deutschen SchützenJugend in München ausgetragen. Die bisherige Ausrichtung als Breitensportveranstaltung, die Kreativität und Spieltrieb von Kindern im Alter von 6 bis 11 Jahren fördert und die Vielfalt des Schützensports darstellt, soll beibehalten werden.

Wir wollen mit der Deutschen Jugendmeisterschaft Lichtschießen einer Vielzahl von Kindern die Möglichkeit geben, ohne Druck eines "keinen Erwachsenen Wettkampfs" mit Schießbekleidung und aufgerüsteten Lichtgewehren und Lichtpistolen, an dieser Veranstaltung teilzunehmen. Aus diesem Grund ist diese Jugendmeisterschaft eine Meldemeisterschaft und kein Qualifikationswettkampf mit vorgeschalteten Meisterschaften und Limitzahlen. Wir sehen daher ebenfalls keine Schießkleidung vor, sondern eine sportliche Kleidung und favorisieren das Auflageschießen.

Um ein einheitliches Erscheinungsbild in der Öffentlichkeit zu gewährleisten, haben wir uns auf folgenden Sprachgebrauch verständigt: Lichtschießen, Lichtgewehr und Lichtpistole.

Damit Vereine mit nicht codierten Lichtgewehren und -pistolen teilnehmen können, sind im Rahmen der Deutschen Jugendmeisterschaft Lichtschießen nicht codierte Ziele zulässig, codierte Ziele aber erwünscht, diese müssen jedoch mit Hilfe der Software die Codierung deaktivieren können.

Für die Zukunft wird die aktuelle Codierung UIPM favorisiert, der Einführungszeitpunkt ist allerdings noch offen. Wir streben eine Einführung im Jahr 2028 an.

Wir freuen uns auf zahlreiche Kinder in München und hoffen gemeinsam diesen Wettbewerb für die Zukunft weiter vorantreiben zu können.

Mit freundlichen Grüßen

Stefan Rinke

Vizepräsident Jugend



nach § 15 WaffG